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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anetarit te Kuvendit Komunal te Novoberdes
Z/znj _

Ne baze te dispozitave te nenit 43 pika 43.1 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale si
dhe ne baze dispozitave te nenit 36 te Statutit te Kornunes se Novoberdes,

FTOJ

Mbledhjen e Pare e rregullt e Kuvendit Komunal e cila do te mbahet me date:
28.01.2021 (e enjte) duke filluar ne ora 10:00.

Rendi i d i t e s

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-se;
2. Raporti i Kryesusit per punen e Kuvendit per vitin kalendarik 2019;
3. Aprovimi i planit te punes se Kuvendit dhe orarit te mbajtjes se mbledhjeve per

vitin 2021;
4. Pruarja e vendimit per shitjen e atomjeteve te vjetera dhe te zhvlersuara te

Komunes se Novoberdes:
5. Te ndryshme.

Mbledhja dote mbahet ne lokalet e K.K-se, se Novoberdes.

Me: 22.01.2021
Ne: Novoberde

Nebojsa Arsicf]JesiK?/)tev_ -:



Procesverbali i Kuvendit
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e tete e rregullte e Kuvendit te Komunes se Novoberdes e mbajtur me date 29.12.2020,
duke filluar ne oren 12:00.
Ne mbledhje kane marre pjese: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anetaret e

Kuvendit: Dragana Dimic, Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Zymer
Zymeri, Mirjana Simijonovic, Milica Jovanovic, Xhejlane Behluli, Predrag Stojkovic, Jorgovanka Filic, Jahi
Zeqiri.
Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pershendeti te pranishmit tha: para se te fillojm me mbledhjen

duhet konstatuar korumin prezent jane 14 antare te Kuvendit nga 15 gjithesej. kemi korum per pune dhe
vendimarrje dhe po fillojme mbledhjen me kete:

Rend dite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-se;
2. Raportim nga shtabi emergjent per parandalimin e Pandemise Covid-19, ne teritorin e

Komunes se Novoberdes:
3. Informim nga Drejtoria e Arsimit per perfundimin e gjysemvjetorit te pare;
4. Te ndryshme.

Kryesuesi i pyeti antaret e Kuvendit sea pajtoheni me kete rend dite apo keni ndonje propozim?
Pasi nuk pati propozime aprovohet rendi i dites me 12 vota per nga antaret e Kuvendit.
Pika e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Kryesuesi e hapi diskutimin per kete pike.
Pasi nuk pati verejtje aprovohet procesverbali me 12 vota per, 1 i permbajtur dhe 1 nuk ka votuar nga
mbledhja e kaluar e Kuvendit.
Pika e dyte: Raportim nga shtabi emergjent per parandalimin e Pandemise Covid-19, ne teritorin e
Komunes se Novoberdes:
Kryesusi tha: ne mbledhjet e kaluar kemi kerkuar nga keshilli emergjent qe te raportoj rreth situates me
pandemi covid-19, ne mbledhjen e kaluar ka qene Drejtroi i Inspeksionit per kete mbledhje nuk eshte
askush qe te raportoje, andaj e hapi diskutimin.
Ramush Mehmeti pasi pershendeti te pranishmit tha: ne kete seanc solemne te fundvitit po shihet se nuk
eshte askush nga ekzekutivi dhe kjo po tregon se ekzekutivi vjen ne Kuvend vetem kur ka ndonje pike te
mbulimit te buxhetit qe duhet te kaloj permes Kuvendit, perndryshe nuk kemi se cka te diskutojm me
shume.
Pasi nuk pati tjera diskutime Kryesusi kaloj ne piken e trete.
Pika e trete: Informim nga Drejtoria e Arsimit per perfundimin e gjysemvjetorit te pare;
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Procesverbali i Kuvendit

Kryesusi tha: te gjithe e dim se situata me pandemi e ka demtuar procesin mesimor, pasi qe gjate
zhvillimit mesimors me shume eshte mbajtur mesimi online, si dhe gjysemvjetori i pare ka perfunduar me
heret e gjithashtu edhe gjysemvjetori i dyte do te filloj me vones andaj ne kemi kerkuar nje raport prej
Drejtoris se Arsimit qe te raportoj rreth gjendjes ne arsim por sic duket nuk eshte askush qe te raportoj, e
hapi diskutimin per kete pike.

Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti te pranishmit tha: e kam nje qeshtjo qe e kam ngrit edhe me heret
dhe kam kerkuar raport nga Drejtoria e arsimit se si i kan shpenzuar mjetet ne gjysemvjetorin e pare,
eshte me rendesi qe te dihet si jane shpenzuar mjete ne kete Drejtori dhe kujans shpenzuar.
Pika e katert: Te ndryshme.
Kryesusi e hapi diskutimin per kete pike.
Abdyl Gashi pasi pershendeti te pranishmit tha: situata me pandemi e ka demtuar te gjithe qytetaret,
bizneset, bujqet, te gjithe pra. Jam edhe pjese e shtabit ermergjent ku perfaqesoj Kuvendin ku edhe
Kryesusi ka qene i ftuar qe te jete pjese e atij shtabi me te cilin kishem pas bashkarisht tju ndihmojme dhe
bashkarisht ti informojm asambleistet. Poashtu jemi deshmitar qe ne seancen e kaluar pothuajse shtabi
eshte kritikuar shume per paqartesi ne raportim por jemi deshmitar qe shume prej asamblesiteve i kans
votuar mbi 100,000€ per te ju ndar disa organizatave te Graqanices ku eshte mundesia qe te keqperdoren
nga organizatat. Po ashtu ne kemi votuar nje pako qe tju dalim ne ndihms direkte qytetarevo te Komunes
tone, ku kemi dikutuar qe secilin qytetare infektuar ta ndihmojme me nje pako ushqimore ne vlere prej
50€ dhe ajo nuk eshte duke ndodhur per momentin. Po shpresoj qe vitin e ardhshem te kemi ne mbledhje
edhe Drejtorine dhe Kryetarin te kemi nje raport per punen e cila behet ne terren. Jemi ne nje sall te re dhe
jane kushtet me te mira por flamuri qe i takon Republikes se Kosoves te verehet me mire pasi nuk po
duket prej flamurit te bashkimit evropian.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i falenderoi te pranishmit per pjesemarrje.
Mbledhja perfundoi ne ora 12:30.

Valmire Mustafa
Procesmbajtese Neboj sa Arsic;;;es i ~"J!J~ le(
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Kryesuesi i Kuvendit Komunal
z.Nebojsa Arsic

RAPORT I KRYESUESIT PER PUNEN E KUVENDIT PER VITIN KALENDARIK
2020

Janar 2021



Te respektuar/ a
Anetare/e te Kuvendit Komunal te Novoberdes.

Ju drejtohem si Kryesues i Kuvendit te ju raportoj per punen nje-vjecare te
Kuvendit Komunal te Novoberdes, duke i permbledhur rezultatet ne cdo fushe, keshtu
edhe Kryesuesi i Kuvendit ka obligim qe per punen vete dhe te Kuvendit ti njoftoj ata
mete cilet se bashku punon per te perrnisuar kualitetin e punes. si dhe te gjithe atyre qe
jane te lidhur me Kuvendin pate cilet nuk mundet te punoj dhe realizoj qellimet e veta:
Kryetarin, Drejtoret, Ministrit kompetente e ne fund edhe ata qe jane mete rendesishmi+
e na kane dhene besimin, qe t' i prezentojme ne kete organ, e ata jane qytetaret e Komunes
sone. Gjithashtu kam knaqesine qe jarne ne krye te nje Kuvendi multietnik, per te cilen
munde Iirishte te them qe paraqet nje shembull te mire te bashkpunimit ne mese te
Keshilltareve te Komuniteteve te ndryshme ku ne planin e pare eshte bashkepunimi ne
mese te anetareve te komuniteteve te ndryshme dhe kane per qellim realizimin e
kushteve me te mira te jetes per qytetaret e vete.

Sic; eshte e ditur Kuvendi Komunal mbeshtetar ne aktet juridike, duke
filluar nga Ligji per Vetqeverisjen Lokale, si aktin mete larte e permes statutit si aktin me
te rendesishem te Kuvendit, rregullores se Kuvendit dhe akteve tjera qe i aprovon
Komuna. Ne kete drejtim ne baze te nenit 43.2, Ligjit per Vetqeverisje Lokale, si dhe nenit
43.2 te statutit, Kuvendi i Komunes eshte e obliguar t'i mbaje dhjete mbledhje te rregullta
gjate vitit, edhe ate pese ne pjesen e pare te vitit dhe pese ne pjesen e dyte. Me knaqesi
munde te konstatoj se kemi vepruar ne baze te nenit 43.2 LVL, si dhe nenit 43.2 te statutit
ne kuptimin e permbajtjes se afateve per mbajtjen e mbledhjeve.

Kuvendi Komunal ka mbajtur 8(tete) mbledhje te rregullta dhe 2(dy) te
jashtezakonshme. Te gjitha mbledhjet jane mbajtur ne baze te planit vjetor te punes.

Ne mbledhjet e rregullta dhe jashtezakonshme te mbajtura kemi aprovuar:
1. 17 vendime, dhe te gjitha jane verifikuar nga ana e Ministrise kompetente

per vetqeverisje lokale.

Kuvendi pervec; mbledhjeve te rregullta te Kuvendit kemi mbajtur edhe mbledhje
te rregullta te Komitetit per Politik dhe Financa ku per kete viti i kemi mbajtu 8 (tete)
mbledhje qe do te thote se para c;do mbledhje te Kuvendit kemi shtejlluar njeher pikat ne
KPF-e.

Te gjithe e dini se vitin 2020 jemi ballafaqur dhe po ballafaqohemi ende me
pandemin covid-19 dhe per arsye te ketij viruesi nuk kemi pasur mundesi qe ti mbajm te
gjitha mbledhjet e planifikuara. Por perseri kemi arritur qe pikat e rendesishme te
diskutohen ne Kuvend dhe te marrim vendime.



Te nderuar antare te Kuvendit ne funde te keti raporti deshiroj t'ju falenderohem
per bashkpunimin dhe kontributin e juaj ne punen e Kuvendit. (do propozim i juaji eshte
i mireseardhur, shpresoj qe ne kete vit te kemi me shume bashkpunim me Keshillin
Egzekutiv dhe me angazhimin tone, me sjellje te mirfillte mundemi te realizojme
rezultate me te mira ne Kuvend ku e gjithe kjo do te reflektohet ne permisimin e
sherbimovo per te gjithe qytetaret, dhe sherbimet tjera si dhe ngritja e nivelit te
infrastruktures Komunale.

Kryesuesi i Kuvendit te Kornunes se

(1/-ovob1J 0-V~,r'

Nebojsha Arsic



Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

DATE/A: 18.01.2021 lie
I'PER/ZA/fO: Antaret e KPF-se ' - "NGA/OD/FROM: Nebojsa Arsic - Kryesues i Kuvendit ( ~~ JFJ- :i...t

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te KPF-se per'
vitin 2021

Te nderuar,

Ne baze te nenit 43.6 te Statutit po ju dergo] orarin e mbajtjes se mbledhjeve te
Komitetit per Politik dhe Financa per vitin 2021

Nr Dita Data Koba Vendi
1. E premte 22.01.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
2. E hene 15.02.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
3. E hene 22.03.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E hene 19.04.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5. E merkure 19.05.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E hene 21.06.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7. Ehene 19.07.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E marte 24.08.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
9. Ehene 20.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
10. E hene 18.10.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
11. E enite 18.11.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
12. E hene 20.12.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal



Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBLY

ll:J -DATE/A: 12.01.2021 ~ -

PER/ZA/TO: Antaret e Kuvendit Komunal - JINGA/OD/FROM: Nebojsa Arsic - Kryesues i Kuvendit ( µ~ \1~ 11TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Propozimi i orarit te mbajtjes se mbledhjeve te Kuvendit
Komunal per vitin 2021

Te nderuar,

Ne baze te nenit 43.6 te Statutit po ju dergo] orarin e mbajtjes se mbledhjeve te
Kuvendit te Komunes per vitin 2021.

Nr Dita Data Koba Vendi
1. E enjte 28.01.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
2. E enjte 25.02.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
3. E rnerkure 31.03.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
4. E enjte 29.04.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
5. E hene 31.05.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
6. E merkure 30.06.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
7. E enjte 29.07.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
8. E hene 06.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
9. E enjte 30.09.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
10. E enjte 28.10.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
11. E rnarte 30.11.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal
12. E enjte 30.12.2021 10:00 Salla e Kuvendit Komunal


